Villioneres

UDRUZENJA KORONARNIH
JEDINICA SRBIJE

3-4. oktobar 2024. godine
Beograd

PROGRAM




8

forxiga.

dapagliflozin

HBB - hroni¢na bolest bubrega

T2D -tip 2 dijabetes melitusa

SS - sréana slabost

SGLT2i - inhibitor natrijum glukoznog kotransportera 2

Referenca:

1. IQVIA STAR M4-22, YTD M4-22; DOT Volume. Mart 2023.

2. IQVIA podaci Srbija, DOT volume, Jul 2023.

3. Sazetak karakteristika leka Forxiga®, mart 2023.

Broj ALIMS re$enja 515-08-20420-21-006 od 19.04.2022.

Broj dozvole: Forxiga, film tableta, 5mg, 30 kom. 515-01-01757-19-001
Forxiga, film tableta, 10mg, 30 kom. 515-01-01758-19-001
Forxiga, film tableta, 10mg, 28 kom. 515-01-00783-21-001

Datum prve dozvole: 18.08.2014.

1 e / 3 INDIKACIJE

Najpropisivaniji SGLT2i
u svetu, u Evropi i Srbiji'2

AstraZenecaé?

Predstavnistvo AstraZeneca UK Ltd

Milutina Milankovica 1i, Beograd - Novi Beograd

Tel: 011 3336 900 » Fax: 011 3336 901

SAMO ZA STRUCNU JAVNOST e RS-4305, Avgust 2023.



@

VIil INTERNACIONALNI KONGRES
UDRUZENJA KORONARNIH
JEDINICA SRBIJE

PROGRAM

3-4. oktobar 2024. godine
Beograd






ODBORI

Organizacioni odbor kongresa

Predrag Mitrovi¢
Predsednik Organizacionog odbora Kongresa
Zorana Vasiljevi¢
Marija Zdravkovic
Milika Asanin
Milovan Petrovic
Goran Davidovi¢
Goran Koracevic
Dubravka Raji¢, sekretar kongresa
Lidija Savi¢
Vanja Bali¢
Nemanja Dordevi¢
Teodora Pejovic
Stefan Stankovi¢

Naucni odbor kongresa

Zorana Vasiljevi¢
Predrag Mitrovi¢
ko-predsednici Naucnog odbora Kongresa
Vladimir Jakovljevi¢ (Kragujevac, SRB)
Goran Davidovi¢ (Kragujevac, SRB)
Goran Koracevic (Nis, SRB)
Dragan Lovi¢ (Nis, SRB)
Dragan Popovic (Beograd, SRB)
Dragan Simi¢ (Beograd, SRB)
Zoran Todorovi¢ (Beograd, SRB)
Ivan Kopitovic (S. Kamenica, SRB)
Igor Mrdovi¢ (Beograd, SRB)

Aleksandar Duki¢ (Kragujevac, SRB)
Aleksandar NeSkovi¢ (Beograd, SRB)
Aleksandar Redzek (Beograd, SRB)
Andelka Risti¢ (Beograd, SRB)
Branislava Ivanovi¢ (Beograd, SRB)
Veselin Mitrovi¢ (Bad Mauheim, GER)
Vesna Stojanov (Beograd, SRB)
Violeta Iric’-Cupic’ (Kragujevac, SRB)
Vladan Vukéevic (Beograd, SRB)

Beograd, 3—4. oktobar 2024. godine



ODBORI

Lazar Davidovi¢ (Beograd, SRB)
Marina Deljanin-lli¢ (NiSka Banja, SRB)
Marko Noc (Ljubljana, SLO)
Milika A3anin (Beograd, SRB)
Milan Pavlovic (Nis, SRB)
Milan Radovi¢ (Beograd, SRB)
Mina Radovanovi¢ (Beograd, SRB)
Mirjana Kovac (Beograd, SRB)
Nata3a Markovi¢-Nikoli¢ (Beograd, SRB)
Natasa Mili¢ (Beograd, SRB)
Natasa Zdravkovi¢ (Kragujevac, SRB)
Nebojsa Antonijevic (Beograd, SRB)
Nebojsa Radovanovi¢ (Beograd, SRB)
Petar Otadevic (Beograd, SRB)
Petar Svorcan (Beograd, SRB)
Raffaelle Bugiardini (Bologna, ITA)
RuZica Maksimovi¢ (Beograd, SRB)
Svetlana Apostolovic (Nis, SRB)
Svetozar Putnik (Beograd, SRB)
Slobodan Micovic (Beograd, SRB)
Slobodan Obradovi¢ (Beograd, SRB)
Stevan lli¢ (Nika Banja, SRB)
Tatjana Lazarevic (Kragujevac, SRB)
Tatjana Potpara (Beograd, SRB)

Borislav Toskovic (Beograd, SRB)
Gordana Krljanac (Beograd, SRB)
Danijela Trifunovi¢-Zamaklar (Beograd, SRB)
Dejan Markovi¢ (Beograd, SRB)
Dragan Mati¢ (Beograd, SRB)
Marija Zdravkovic (Beograd, SRB)
Marija Polovina (Beograd, SRB)
Marko Ercegovac (Beograd, SRB)
Milan Dobri¢ (Beograd, SRB)
Miodrag Sreckovi¢ (Kragujevac, SRB)
Nemanja Denic (Beograd, SRB)
Rada Vucic (Kragujevac, SRB)
Radosav Vidakovi¢ (Beograd, SRB)
Sanja Stankovic (Beograd, SRB)
VIdimir Mitov (Zajecar, SRB)
Dubravka Raji¢ (Beograd, SRB)
Edina Cenko (Bologna, ITA)
Lovéenka Cizmovic-Milekovi¢ (Beograd, SRB)
Aleksandra Milo3evi¢ (Beograd, SRB)
Ana US¢umli¢ (Beograd, SRB)
Zlatko Mehmedbegovic (Beograd, SRB)
Lidija Savi¢ (Beograd, SRB)
Marija Brankovic¢ (Beograd, SRB)
Marija Milenkovi¢ (Beograd, SRB)

4 VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije



PREDAVACI

Dragana Adamovi¢
Milica Aleksi¢
Stefan Andri¢

Nebojsa Antonijevi¢

Radmila Antonijevic

Svetlana Apostolovi¢
Snezana Bjelica
Srdan Boskovic
Zdravko Brkovi¢

Sreten Budisavljevi¢

Raffaele Bugiardini (Italy)
Milenko Cankovi¢
Edina Cenko (ltaly)
Lovcenka Cizmovic-Milekovi¢
Jelena Cumi¢
Marko Cvrkotic

Sonja Dakic
Goran Davidovi¢

Marina Deljanin lli¢

Nemanja Deni¢
Marina Diki¢
Mirjana Dimi¢
Kristina Dini¢
Milan Dobyri¢
Luka Dodi¢
Ljubomir Dokovi¢
Danijela Dordevi¢ Radojkovi¢
Marija Dukanovi¢
Jadranka Durisi¢
Mihajlo Farki¢
Matija Furtula

Igor Gaji¢
Milan Gaji¢
Gabrijela Gojka
Katarina Grujicic
Andjelko Hladi3
Bojan lli¢
Ana lli¢
Irena lli¢-Dordevi¢
Violeta Iri¢ Cupi¢
Branislava Ivanovi¢
Jovana Ivanovi¢
Milica Jankovi¢
RuZica Jankovi¢-TomaSevi¢
Milana Jarakovi¢
Ema Jevti¢
Aleksandar Joli¢
Bratislav Kircanski
Marija Klari¢
Slobodan Klasnja
Snezana Komnenovi¢
Goran Koracevic
Dragana Kosevi¢
Sanja Kovacevi¢
Nada Kovci¢
Gordana Krljanac
Nikola Laban
Katarina Lali¢
Nina Lojovi¢
Dragan Lovi¢
Ljiljana Luci¢
Snezana Lukic

Ruzica Maksimovi¢
Bojan Marici¢
Milan Marinkovi¢
Zorana Mati¢
Ana Matovi¢
Zlatko Mehmedbegovi¢
Slobodan Micovi¢
Zlatiborka Mijatovi¢
Aleksandra Milosevi¢
Vladimir Mitov
Veselin Mitrovi¢ (Germany)
Dunja Najdanovi¢
Durica Nedeljkov
Ivana Nedeljkovi¢
Olga Nedeljkovi¢-Arsenovi¢
Sofija Neskovi¢
Emilija Nestorovi¢
Milan Nikoli¢
Milena Nikoli¢
Nebojsa Ninkovi¢
Marko No¢
Slobodan Obradovi¢
Maja Omcikus
Jasmina Opacic
ViSnja Paden
Milena Pandrc
Teodora Pani¢
Milan Pavlovi¢
Jovana Pavlovi¢
Gabrijela Petkovi¢
Milovan Petrovi¢

Beograd, 3—4. oktobar 2024. godine



Kesnija Petrovi¢
Tijana Petrovi¢
Marija Polovina
Viseslav Popadi¢
Marija Popovi¢
Mina Poskurica
Tatjana Potpara
Svetozar Putnik

Marija Radisavljevi¢
Nenad Radivojevi¢
Marija Radomirovi¢

Dubravka Rajic
Nemanja Ranci¢
Nenad Ratkovi¢
Lidija Savi¢
Zorica Savovi¢
Jelena Simi¢

Stefan Simovic
Sonja Smilji¢
Miodrag Sreckovic
Sanja Stankovi¢
Marija Stankovi¢
Ivana Stefanovic
Dorde Stevanovi¢
Vesna Stojanov
Tijana Stojkov
Leposava Tadi¢
Sandra Tepi¢ Cabarkapa
Tijana Todorcevi¢
Zoran Todorovi¢
Milenko Tomi¢
Milosav Tomovic
Dragan Topi¢
Milo3 Trajkovi¢

PREDAVACI

Ana US¢umli¢

Zivka Uskokovic-Stefanovi¢

Bojana Uzelac
Zorana Vasiljevic
Danijela Vrane$
Jelena Vuckovi¢
Vladan Vuk¢evi¢
Luka Vukmirovi¢
Tijana Vukojicic

Vladan Vukomanovi¢
Snjezana Vukoti¢
Svetlana Zdjelarevic
Marija Zdravkovi¢
Vladimir Zdravkovi¢
Zeljko Zivanovi¢

Natasa Zlatic
Sanjica Zujovi¢

VIil Internacionalni kongres UdruZenja koronarnih jedinica Srbije



POZDRAVNA REC

Postovane koleginice i kolege, potovane dame i gospodo,

Dobrodosli na VIl Internacionalni kongres UdruZenja koronarnih
jedinica Srbije. lzuzetna mi je Cast i zadovoljstvo da Vas u ime nau-
tnog i organizacionog odbora, kao i u svoje ime, pozdravim. Ove «c“
godine Kongres se odrzava 3. 4. oktobra 2024. godine u Beogradu, 4 S N
u prostorijama hotela Crown Plaza.

Radujem se $to cemo zajedno razmotriti najnovija dostignuca iz oblasti urgentne kardiologije i deliti
nasa iskustva u lecenju najtezih kardiovaskularnih bolesnika. UdruZenje koronarnih jedinica Srbije je i
posle vise od Cetvrtine veka nosilac dobre klinicke prakse u oblasti urgentne kardiologije.

U narednim danima ocekuju nas predavanja i diskusije o razli¢itim temama, od dijagnostike do najno-
vijih terapijskih protokola. Sa preko 50 jedinica intenzivne kardioloSke nege na teritoriji Republike Srbije,
urgentna kardiologija nastavlja da bude osnova, baza kvalitetnog zbrinjavanja i lecenja najteZih kardio-
loskih bolesnika uz pomoc izuzetnih stru¢njaka, profesionalaca kardiologa i internista koji su u stalnom
medusobnom kontaktu. Okupljajuci se na stru¢nim sastancima i na godisnjem kongresu koje Udruzenje
redovno organizuje registrujemo stalni napredak urgentne kardiologije kako u oblasti intenzivnog hemo-
dinamskog i klinickog lecenja bolesnika, tako i u oblasti interventne urgentne kardiologije, urgentnog
zbrinjavanja poremecaja sr¢anog ritma uz uspesnu primenu dijagnostickih i terapijskih metoda i uredaja,
pre svega urgente ehokardiografije i farmakoterapije koje se takode svakodnevno unapreduju.

Nadam se da ¢emo svi sa ovog Kongresa poneti korisne informacije i nova saznanja koja ¢e nam pomoci
da jo3 bolje brinemo o nasim pacijentima. Ovaj VIl Internacionalni kongres UdruZzenja koronarnih jedinica
Srbije ¢e pokazati i prikazati sva navedena dostignuca uz pomoc predavada iz inostranstva, kao i domacih
stru¢njaka. Ovogodisnji Kongres je koncipiran tako da ga Cine sesije iz najatraktivnijih i najznacajnijih
oblasti urgentne medicine, alii sesije u kojima ¢e nasi najvecii najaktivniji centri prezentovati svoja sazna-
nja i iskustva. Bice organizovan i veci broj kardioloSkih radionica za edukaciju lekara iz oblasti reanimacije
i zbrinjavanja najtezih, hemodinamski nestabilnih bolesnika uz pomoc savremenih aparata za pruzanje
hemodinamske potpore, kao i obilazak koronarnih intezivnih nega Urgentnog centra Klinike za kardiolo-
gijui Univerzitetskog klinickog centra Srbije. | ove godine ¢e biti Stampani apstrakti sa kongresa u casopisu
sa recenzijom, sa Zeljom da se ta tradicija nastavi.

Kongres je i ove godine akreditovan od strane Zdravstvenog saveta Srbije sa visokim vrednostima bodova
koji ga svrstavaju u sam vrh stru¢nih sastanaka, pre svega iz oblasti kardiologije.

U ime naucnog i organizacionog odbora Kongresa srda¢no Vas pozdravljamo.

aflt Ao ZoconsnVawprc

Prof. dr Predrag Mitrovi¢ Prof. dr Zorana Vasiljevic
Predsednik UK Srbije Pocasni predsednik UKJ Srbije

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 7



OPSTE INFORMACLJE

MESTO ODRZAVANJA
Hotel Crowne Plaza
Vladimira Popovica 10
11070 Novi Beograd
www.ihg.com/crowneplaza

REGISTRACLJA

Cetvrtak, 3.oktobar 07.30-19.00
Petak, 4. oktobar 07.30-19.00
KOTIZACLJA

Kotizacija obuhvata bedz, kongresni materijal, pristup sesijama Kongresa, pro-
storu za izlozbu i pristup drustvenom programu.

ZVANICNI BEDZ
Zvanicni bedz saimenom ucesnika je neophodan za prisustvo svim aktivnostima
tokom Kongresa.

KME BODOVI
VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije je akreditovan od
strane Zdravstvenog saveta Srbije (evidencioni broj A-1-1624/24) sa sledec¢im bro-
jem bodova za:

Predavanje: 13 bodova
Usmena prezentacija: 11 bodova
Poster prezentacija: 9 bodova
Pasivno ucesce: 8 bodova
IZLOZBA

U toku Kongresa bic¢e odrzana prateca izlozba u holu ispred kongresnih sala.
Najpoznatiji proizvodaci lekova, laboratorijske i druge medicinske opreme izlozice
svoje najnovije proizvode.

8 VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije



OPSTE INFORMACLJE

UPUTSTVO ZA PREDAVACE

Molimo da se svi predavaci striktno pridrzavaju vremenskog rasporeda sesija u
okviru Kongresa. Sve prezentacije moraju biti predate IT operaterima zaduzenim
za projektovanje u salama, najmanje 30 minuta pre pocetka sesije. Za sve dodatne
informacije i usluge mozete se direktno obratiti Sekretarijatu Kongresa.

VAZNE ADRESE

ORGANIZATOR IZVRSNI ORGANIZATOR

UDRUZENJE KORONARNIH SMART TRAVEL PCO

JEDINICA SRBIJE Njego3eva 72a, 11000 Beograd

Pasterova 2, 11000 Beograd Telefon: +381 11 770 21 84

Telefon: +381 63 269 072 e-mail: smarttravelpcod@smarttravelpco4.rs
e-mail: ukjsrbije@gmail.com web: www.smarttravelpco4.rs

web: www.ukjsrbije.org

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 9


http://www.smarttravelpco4.rs
http://www.ukjsrbije.org




PREGLED
PROGRAMA




Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA1

(LR LR DOBRODOSLICA KONGRESA

Sesijal OPTIMALNA | BLAGOVREMENA SELEKCIJA PACIJENTA
(LRGN ZA KRATKOTRAJNU | DUGOTRAJNU MEHANICKU
POTPORU CIRKULACIJE I TRANSPLANTACIJU SRCA
Moderatori: Predrag Milojevi¢, Marija Zdravkovic,

Dragana Kosevi¢, Dejan Markovic¢

Sesija IV NOVINE U SRCANOJ INSUFICIJENCLI

(KB WO Moderatori: Predrag Mitrovic (Beograd),

Svetlana Apostolovic (Nis), Dubravka Raji¢ (Beograd),
Marija Polovina (Beograd)

SPONZORISANI SIMPOZIJUM
BERLIN CHEMIE

SPONZORISANI SIMPOZIJUM
HEMOFARM

SPONZORISANI SIMPOZIJUM
PHARMASWISS

SPONZORISANI SIMPOZIJUM
ASTRAZENECA

X IRV SVECANO OTVARANJE KONGRESA

R OS W1 Pauza za rucak

-

2 VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije



Sesijall I1ZAZOVI, NOVINE | BUDUCA STREMLJENJA U AKUTNOJ
(ERL RV RS KARDIOVASKULARNOJ MEDICINI

Moderatori: Branislava Ivanovi¢ (Beograd),

Mina Radosavljevi¢-Radovanovic (Beograd),

Marija Polovina (Beograd), Gordana Krljanac (Beograd)

Sesijalll HIPERTENZIJA U SKLOPU NOVIH ESC PREPORUKA

Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA 2

(LN L EVEREN Moderator: Vesna Stojanov (Beograd), Dragan Lovic (Beograd),

Nenad Radivojevic (Beograd)

SesijaV MULTIDISCIPLINARNI PRISTUP KARDIOLOSKIM
LA RS OBOLJENJIMA

Moderatori: Milan Radovi¢ (Beograd),

Zoran Todorovi¢ (Beograd), Sanja Stankovic (Beograd)

SIMPOZIJUM MEDICINSKIH SESTARA
Moderatori: Maja Prodanovic (Beograd),
Ljiliana Kljaji¢ (Beograd), Gordana Isakovi¢ (Beograd)

SIMPOZIJUM MEDICINSKIH SESTARA
Moderatori: Ana Us¢umlic¢ (Beograd),
Miroslava Milosevi¢ (Beograd), Sanja Kovacevi¢ (Beograd)

WCROEVW M Pauza za ruéak

Beograd, 3—4. oktobar 2024. godine

13



Sesija VI
14.45-15.45

Sesija VIl
15.50-16.45

Sesija X
17.00-17.55

Sesija XII
18.00-18.55

Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA1

MEET THE EXPERTS
Moderatori/Moderators: Marko No¢ (Slovenia),
Veselin Mitrovi¢ (Germany), Svetozar Putnik (Serbia)

KORONARNA BOLEST - AKS: RAZLIKE U MORTALITETU
PO POLU U SRBIJI / CORONARY HEART DISEASE - ACS:
DIFFERENCES IN MORTALITY BY GENDER IN SERBIA
Sesija u organizaciji Akademije medicinskih nauka
SLD i Udruzenja zena lekara / Session organized by the
Academy of Medical Sciences SLD and the Association
of Women Doctors

Moderatori/Moderators: Zorana Vasiljevic (Belgrade, Serbia),
Raffaele Bugiardini (Bologna, Italy),

Predrag Mitrovic (Belgrade, Serbia),

Marija Zdravkovic (Belgrade, Serbia), Edina Cenko (Bologna, Italy)

Pauza za kafu

SPONTANA KORONARNA ARTERIJSKA DISEKCIJA - 2024.
Moderatori: Milovan Petrovic¢ (Sremska Kamenica),
Svetlana Apostolovi¢ (Nis), Vladimir Zdravkovi¢ (Kragujevac)

ISTOVREMENE TROMBOZE NA VISE MESTA:
KOMPLIKOVAN PROBLEM

Moderatori: Svetlana Apostolovic (Nis), Milan Paviovic (Nis),
Goran Koracevic (Nis)

14

VIil Internacionalni kongres UdruZenja koronarnih jedinica Srbije



Sesija VII
14.45-15.45

Sesija IX
15.50-16.45

Sesija XI
17.00-17.55

Sesija XIII
18.00-18.55

Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA 2

KAKO DO DIJAGNOZE | DOBRE PROGNOZE

- PRISTUP PACIJENTU U KORONARNOJ JEDINICI
Moderatori: Lovéenka Cizmovi¢-Milekovi¢ (Beograd),

Vladan Vukomanovic (Beograd), Irena lli¢-Dordevi¢ (Beograd)

RADIONICA KARDIOPULMONALNE REANIMACLJE 1
Moderator: Marija Milenkovi¢ (Beograd)

Pauza za kafu

RADIONICA KARDIOPULMONALNE REANIMACLJE 2
Moderatori: Marina Diki¢ (Beograd),
Ivana Stefanovic (Beograd)

PRICE 1Z KORONARNE JEDINICE KBC ZVEZDARA
- PRIKAZI INTERESANTNIH SLUCAJEVA
Moderatori: Natasa Markovic Nikoli¢, Bojan Jasovic,
Sreten Budisavljevi¢

EXUSEATN SKUPSTINA UDRUZENJA KORONARNIH JEDINICA SRBIJE

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 15



Petak, 4. oktobar 2024. SALA1

Sesija XIV INTERVENTNI KARDIOLOZI NA RAZLICITOM ZADATKU
(LRI Moderatori: Milovan Petrovic (Sremska Kamenica),
Milan Dobri¢ (Beograd), Zlatko Mehmedbegovic (Beograd)

Sesija XVI ULOGA ANTIKOAGULANTNE TERPLJE U

(ER A [ KARDIOVASKULARNIM BOLESTIMA

Moderatori: Nebojsa Antonijevic¢ (Beograd),

Slobodan Obradovic (Beograd), Goran Koracevic (Nis)

THEDAU[IBS NOVINE U LECENJU SRCANIH ARITMIJA
(LB NI Moderatori: Tatjana Potpara (Beograd),
Bratislav Kircanski (Beograd), Milan Marinkovic (Beograd)

SPONZORISANI SIMPOZIJUM
INPHARM
SPONZORISANI SIMPOZIJUM
ALKALOID

m Pauza za kafu

SPONZORISANI SIMPOZIJUM
SERVIER
Sesija XX SAVREMENI PRINCIPI LECENJA KARDIOGENOG SOKA
BB I Moderatori: Milovan Petrovié, Stevan Keca, Sonja Dimi¢
1

S EX O Pauza za rucak

16 VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije



Petak, 4. oktobar 2024. SALA 2

Sesija XV VALVULARNE MANE SRCA U KORONARNOJ JEDINICI
(LR EVEW I Moderatori: Nemanja Denic (Beograd),
SnjeZana Vukoti¢ (Beograd)

Sesija XVII 1ZAZOVI | KONTROVERZE U AKUTNOM KORONARNOM
(LD LRI SINDROMU
Moderatori: Petar Otasevic (Beograd), Milan Dobri¢ (Beograd)

Sesija XIX SESIJA MLADIH KARDIOLOGA
(OB NI Moderatori: Nebojsa Radovanovic (Beograd),
Vladimir Mitov (Zajecar), Ana Us¢umli¢ (Beograd)

SIMPOZIJUM MEDICINSKIH SESTARA
Moderatori: Dragan Mati¢ (Beograd),
Sanjica Zujovi¢ (Beograd), Nada Kov¢i¢ (Beograd)

OBILAZAK KORONARNE JEDINICE UKC SRBLJE

Sesija XXI NEOBICNI KLINICKI PRIKAZI U JEDNOM RADNOM DANU
(B AERI UKORONARNOJ JEDINICI

Moderatori: Goran Davidovi¢ (Kragujevac),

Violeta Iri¢-Cupi¢ (Kragujevac), Marija Zdravkovi¢ (Beograd)

WSS EX O Pauza za rucak

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 17



Sesija XXII
15.05-16.00

Sesija XXIV
16.05-17.05

Sesija XXV

17.10-18.00

Sesija XXVII
18.05-19.00

Petak, 4. oktobar 2024. SALA1

POREMECAJI SRCANOG PROVODJENJA
Moderatori: Marina Deljanin lli¢ (Niska Banja),
Vladimir Mitov (Zajecar)

INTERPRETACIJA EKG-A U AKS
Moderatori: Stevan llic, Milan Pavlovi¢ (Nis),
Vladan Vukcevic (Beograd), Vladimir Mitov (Zajecar)

MAGNETNA REZONANCA SRCA - KLJUC U DIJAGNOZI
AKUTNOG KORONARNOG SINDRDOMA

Moderatori: Ruzica Maksimovic (Beograd),

Danijela Zamaklar-Trifunovi¢(Beograd), Svetlana Apostolovic (Nis)

GENOTIPIZACIJOM VODENA ANTITROMBOCITNA
TERAPLJA - ODREPIVANJE CYP2C19 FENOTIPA U
SVAKODNEVNOJ KLINICKOJ PRAKSI

Moderatori: Nenad Ratkovi¢ (VMA), Nemanja Djeni¢ (VMA),
Nemanja Ranci¢ (VMA)

m ZAKLJUCCI | ZATVARANJE KONGRESA

18

Vlil Internacionalni kongres UdruZenja koronarnih jedinica Srbije



Petak, 4. oktobar 2024. SALA 2

HEP V([[B SRCANI ZASTOJ | STRATIFIKACIJA RIZIKA OD NAPRASNE
(IR THE SRCANE SMRTI

Moderatori: Marija Zdravkovic (Beograd),

Slobodan Alimpijevi¢ (Beograd)

XA RO NEOMEDICA
Workshop

OTED ¢ U/B ZANIMLJIVI SLUCAJEVI IZ KORONARNE JEDINICE
R LR VAT KBC ZEMUN

Moderatori: Aleksandar Neskovic¢ (Beograd),

Milos Panic¢ (Beograd), Predrag Milicevi¢ (Beograd),
Srdan Raspopovic (Beograd)

LHTED AN DA LI UVEK ZNAMO GRANICU IZMEDJU PULMOLOSKOG |
AT DE RN KARDIOLOSKOG BOLESNIKA?

Moderatori: Zivka Uskokovic-Stefanovi¢ (Beograd),

Dubravka Raji¢ (Beograd), Snezana Komnenovic¢ (Beograd)

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 19






PROGRAM







Sesijall
08.00-08.55

Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA 2

I1ZAZOVI, NOVINE | BUDUCA STREMLJENJA U AKUTNOJ
KARDIOVASKULARNOJ MEDICINI

Moderatori: Branislava Ivanovi¢ (Beograd),

Mina Radosavljevi¢-Radovanovi¢ (Beograd),

Marija Polovina (Beograd), Gordana Krljanac (Beograd)

Akutni koronarni sindrom kod bolesnika sa
preuranjenom koronarnom bolesti
Lidija Savi¢ (Beograd)

Akutni koronarni dogadaj
- retka komplikacija infektivnog endokarditisa
Marija Radomirovi¢ (Beograd), Branislava lvanovi¢ (Beograd)

Akutni miokarditis
Marija Polovina (Beograd)

TAKOTSUBO sindrom
- specifi¢nosti u dijagnostici i leCenju
Aleksandra Milo3evi¢ (Beograd)

Interesantni ehokardiografski slucajevi
urgentne kardiologije
Snezana Komnenovi¢ (Beograd)

MINOCA od A do Z
Gordana Krljanac (Beograd)

Diskusija

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 23



Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA1

(LR LR DOBRODOSLICA KONGRESA

Sesijal OPTIMALNA | BLAGOVREMENA SELEKCIJA PACIJENTA
(LRGN ZA KRATKOTRAJNU | DUGOTRAJNU MEHANICKU
POTPORU CIRKULACIJE I TRANSPLANTACIJU SRCA
Moderatori: Predrag Milojevi¢, Marija Zdravkovic,

Dragana Kosevic, Dejan Markovi¢

Znacaj razvijanja programa kratkotrajne i dugotrajne
mehanicke potpore cirkulacije i transplantacije
Marija Zdravkovi¢

Optimalna selekcija pacijenata sa Sl koji su kandidati za
kratkotrajnu mehanicku potpornu cirkulaciju
Ljubomir Dokovi¢

Selekcija pacijenata sa Sl koji su kandidati za dugotrajnu
mehanicku potporu za cirkulaciju i transplantaciju
Dragana Kosevic

HRV varijabilitet kao pouzdan marker KV rizika i njegov
prediktivni znacaj u sekundarnoj prevenciji KV obolenja
Ivana Nedeljkovi¢

Specifi¢nosti pregleda kardiomagnetnom rezonancom u
pripremi pacijenta za dugotrajnu mehanic¢ku potporu za
cirkulaciju i transplantaciju

ViSeslav Popadi¢

Diskusija

24 VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije



Sesijalll
09.00-09.55

Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA2

HIPERTENZIJA U SKLOPU NOVIH ESC PREPORUKA
Moderator: Vesna Stojanov (Beograd), Dragan Lovic (Beograd),
Nenad Radivojevic (Beograd)

2024. ESC preporuke za lecenje hipertenzije
Vesna Stojanov (Beograd)

Rezistentna hipertenzija, Sta je novo?
Dragan Lovic (Ni3)

Hipertenzija u trudnodi, rizik za nastanak KVB
Nenad Radivojevi¢ (Beograd)

Diskusija

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 25



Sesija IV
1 0005'1 1 ooo

Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA1

NOVINE U SRCANOJ INSUFICIJENCLJI
Moderatori: Predrag Mitrovi¢ (Beograd),

Svetlana Apostolovi¢ (Nis), Dubravka Raji¢ (Beograd),
Marija Polovina (Beograd)

Srcana slabost sa ocuvanom ejekcionom frakcijom:
novi vidici
Danijela Dordevi¢ Radojkovic (Nis)

Znacaj magnetne rezonace srca u proceni rizika
za naprasnu sr¢anu smrt kod bolesnika sa
kardiomiopatijama

Goran Loncar (Beograd)

Akutna sr¢ana slabost:
izazovi i nova terapijska resenja
Marija Polovina (Beograd)

Insuficijencija desnog srca i mehanicka
cirkulatorna podrska
Emilija Nestorovi¢ (Beograd)

Diskusija

26

VIil Internacionalni kongres UdruZenja koronarnih jedinica Srbije



SesijaV
1 0000'1 1 ooo

Cetvrtak, 3. oktobar 2024.

MULTIDISCIPLINARNI PRISTUP KARDIOLOSKIM
OBOLJENJIMA

Moderatori: Milan Radovi¢ (Beograd),

Zoran Todorovic (Beograd), Sanja Stankovi¢ (Beograd)

Gastroenteroloski pristup krvarenju iz
digestivnog sistema
Snezana Luki¢ (Beograd)

Sepsa i kardiorenalni sindrom:
aspekti lecenja
Milan Radovi¢ (Beograd)

Antitromboti¢na terapija u sekundarnoj
prevenciji mozdanog udara
Visnja Paden (Beograd)

Znacaj lipidomike u urgentnim stanjima
u kardiologiji
Zoran Todorovi¢ (Beograd)

Optimizacija zivotnih navika u prevenciji
koronarne bolesti kod Zena tokom menopauze
Sonja Smilji¢ (Kosovska Mitrovica)

Diskusija

SALA 2

Beograd, 3—4. oktobar 2024. godine

27



Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA1

SPONZORISANI SIMPOZIJUM
BERLIN CHEMIE

Prevencija mozdanog udara u sirokoj populaciji
pacijenata sa NVAF -edoksaban u fokusu
Nebojsa Antonijevi¢ (Beograd)

Prevencija i le¢enje VTE - mesto i uloga edoksabana
Goran Koracevic (Nis)

SPONZORISANI SIMPOZIJUM
HEMOFARM

Pozicija tikagrelora i dvojne antitrombocitne terapije u
koronarnoj bolesti danas
Dubravka Raji¢ (Beograd)

28 VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije



Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA 2

SIMPOZIJUM MEDICINSKIH SESTARA
Moderatori: Maja Prodanovi¢ (Beograd),
Ljiliana Kljaji¢ (Beograd), Gordana Isakovi¢ (Beograd)

Poremecaji srcanog ritma
Jadranka Durisi¢ (Beograd)

Gastrointestinale komplikacije dvojne antiagregacione
terapije u AKS
Jovana Ivanovi¢ (Beograd)

Transkateterski pejsmejkeri u terapiji bradikardije
Tijana Stojkov, Dunja Najdanovi¢ (Beograd)

Brugada sindrom
Zlatiborka Mijatovi¢ (Beograd)

Diskusija

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 29



Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA1

13.40-14.10

14.10-14.40

SPONZORISANI SIMPOZIJUM
PHARMASWISS

Optimizacija lecenja src¢ane slabosti nakon infarkta
miokarda: izazovi i saveti za klinicku praksu
Marija Polovina (Beograd), Mihajlo Viduljevi¢ (Beograd)

SPONZORISANI SIMPOZIJUM
ASTRAZENECA

Kako da uspesno prevazidemo izazove u dijagnostici i
lecenju HFpEF?

Moderator: Goran Davidovi¢ (Kragujevac)

Predavaci: Aleksandra Dokovi¢, Marija Polovina (Beograd)

SVECANO OTVARANJE KONGRESA

Otvaranje Kongresa i pozdravna re¢
Predrag Mitrovic¢
Predsednik UdruZenja koronarnih jedinica Srbije

Analiza mortaliteta kod pacijenata sa akutnim koronarnim
sindromom u Srbiji u periodu od 2005. do 2019. godine
Ana Vasic¢

Pauza za rucak

30

VIil Internacionalni kongres UdruZenja koronarnih jedinica Srbije



Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA 2

SIMPOZIJUM MEDICINSKIH SESTARA
Moderatori: Ana Us¢umli¢ (Beograd),
Miroslava MiloSevi¢ (Beograd), Sanja Kovacevi¢ (Beograd)

Sestrinske intervencije pre i posle ugradnje
priviemenog PM
Kristina Dini¢ (Beograd)

Sestrinske aktivnosti u prevenciji VAP u
kardioloskoj intenzivnoj nezi
Durica Nedeljkov (Beograd), Radmila Antonijevi¢ (Beograd)

Zdravstveno-vaspitni rad kroz komunikaciju
sestra-pacijent u vreme hospitalizacije
Mirjana Dimic¢ (Beograd)

Profilaksa bolnickih infekcija
Gabrijela Petkovi¢ (Beograd)

Organizacija kardioloske intenzivne nege u UKCS
Sanja Kovacevi¢ (Beograd), Leposava Tadi¢ (Beograd)

Primena inovativnih lekova kod pluéne hipertenzije
Svetlana Zdjelarevi¢ (Beograd)

Zdravstvena nega bolesnika sa akutnim perikarditisom
Jovana Pavlovi¢ (Beograd)

Diskusija

RO W. VM Pauza za rucak

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 31



Sesija VI
14.45-15.45

Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA1

MEET THE EXPERTS
Moderatori/Moderators: Marko No¢ (Slovenia),
Veselin Mitrovi¢ (Germany), Svetozar Putnik (Serbia)

Acute revascularization strategy in OHCA and
cardiogenic shock
Marko No¢ (University medical center Ljubljana, Slovenia)

Hirurska revaskularizacija miokarda u ishemijskoj CMP
Svetozar Putnik (Beograd)

Hemodinamika kod tahiaritmija
Veselin Mitrovi¢ (Kerkoff Klinik, Bad Nauheim, Germany)

Hipolipemici u koronarnoj jedinici: od statina do
PCSK-9 inhibitora
Katarina Lali¢ (Beograd)

Diskusija

32

VIil Internacionalni kongres UdruZenja koronarnih jedinica Srbije



Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA 2

Sesija VIl KAKO DO DIJAGNOZE | DOBRE PROGNOZE

LR LR - PRISTUP PACIJENTU U KORONARNOJ JEDINICI
Moderatori: Lovéenka Cizmovi¢-Milekovi¢ (Beograd),

Vladan Vukomanovic (Beograd), Irena lli¢-Dordevi¢ (Beograd)

MINOCA vs miokarditis, od dijagnoze do terapije
Irena lli¢-Dordevic (Beograd), Ana Matovi¢ (Beograd)

Povisen D dimer - sta dalje?
Ana Ili¢ (Beograd)

Povisen Troponin - da li je uvek alarm za
infarkt miokarda?
Vladan Vukomanovi¢ (Beograd), Tijana Vukojici¢ (Beograd)

STEMI - imamo li uvek kontrolu?
Lovcenka Cizmovi¢-Milekovi¢ (Beograd), Igor Gaji¢ (Beograd)

Periproceduralne komplikacije u angiosali
- pocetakili kraj
Marko Cvrkoti¢ (Beograd)

Diskusija

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 33



Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA1

Sesija VIII KORONARNA BOLEST - AKS: RAZLIKE U MORTALITETU
LA GRS PO POLU U SRBIJI / CORONARY HEART DISEASE — ACS:
DIFFERENCES IN MORTALITY BY GENDER IN SERBIA
Sesija u organizaciji Akademije medicinskih nauka
SLD i Udruzenja zena lekara / Session organized by the
Academy of Medical Sciences SLD and the Association
of Women Doctors

Moderatori/Moderators: Zorana Vasiljevic (Belgrade, Serbia),
Raffaele Bugiardini (Bologna, Italy),

Predrag Mitrovic (Belgrade, Serbia),

Marija Zdravkovic (Belgrade, Serbia), Edina Cenko (Bologna, Italy)

Akutni koronarni sindrom u zenskoj populaciji u Srbiji
Zorana Vasiljevi¢ (Belgrade, Serbia)

Insights from the Lancet Regional Health Commission on
Inequalities and Disparities in Cardiovascular Health
Raffaele Bugiardini (Bologna, Italy)

Early Coronary Revascularization Among ‘Stable’
Patients with Non-ST-Segment Elevation Acute
Coronary Syndromes

Edina Cenko (Bologna, Italy)

Znacaj procene koronarne mikrocirkulacije kod INOCA |
MINOCA pacijenata
Marija Zdravkovi¢ (Belgrade, Serbia)

Znacaj troponina u proceni KV rizika kod “zdravih”
Sanja Stankovi¢ (Belgrade, Serbia)

Diskusija

m Pauza za kafu

34 VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije




Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA2

Sesija IX RADIONICA KARDIOPULMONALNE REANIMACUJE 1
WA GRS Moderator: Marija Milenkovic (Beograd)

Indikacije za mehanicku ventilaciju
Marija Milenkovi¢ (Beograd), Tijana Todorcevi¢ (Beograd)

Kontrolisana mehanicka ventilacija, kada i zasto?
Kesnija Petrovi¢ (Beograd)

Asistirana mehanicka ventilacija kroz primere iz prakse
Jelena Cumi¢ (Beograd)

Tumacenje arterijskih gasnih analiza
Marija Bukanovic¢ (Beograd)

m Pauza za kafu

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 35



Sesija X
17.00-17.55

Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA1

SPONTANA KORONARNA ARTERIJSKA DISEKCIJA - 2024.
Moderatori: Milovan Petrovic (Sremska Kamenica),
Svetlana Apostolovi¢ (Nis), Vladimir Zdravkovi¢ (Kragujevac)

Infarkt miokarda izazvan spontanom koronarnom
disekcijom - $ta je u osnovi?

Bojan Maricic (Nis)

Medikamentna terapija pacijenata sa SCAD

Vladimir Mitov (Zajecar)

Da li, kada i kako? - mesto invazivhog tretmana
u SCAD-u
Vladimir Zdravkovi¢ (Kragujevac)

»Cutting balon” u invazivnom tretmanu SCAD-a
Zeljko Zivanovi¢ (Banja Luka)

Intravaskularni imidzing u SCAD - vodenje procedure i
optimizacija
Milenko Cankovi¢ (Sremska Kamenica)

Promene u funkciji leve komore u SCAD-u
Gordana Krljanac (Beograd)

Diskusija

36

VIil Internacionalni kongres UdruZenja koronarnih jedinica Srbije



Sesija XI
17.00-17.55

Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA2

RADIONICA KARDIOPULMONALNE REANIMACIJE 2
Moderatori: Marina Diki¢ (Beograd),
Ivana Stefanovic (Beograd)

Ko se boji struje jos?
Natasa Zlati¢ (Beograd)

Prehospitalno zbrinjavanje vitalno ugrozenog pacijenta
Ivana Stefanovi¢ (Beograd)

Specificnosti reanimacije u hospitalnim uslovima
Marina Diki¢ (Beograd)

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 37



Sesija XII
1 8.00'1 8-55

Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA1

ISTOVREMENE TROMBOZE NA VISE MESTA:
KOMPLIKOVAN PROBLEM

Moderatori: Svetlana Apostolovic (Nis), Milan Paviovi¢ (Nis),
Goran Koracevic (Nis)

Simultana tromboza dve koronarne arterije
otezava lec¢enje
Svetlana Apostolovic (Nis)

Nepovoljna prezentacija tromboze koronarne i
karotidne arterije odjednom
Milan Pavlovi¢ (Ni3)

Istovremena tromboza koronarne, cerebralne i
pluéne arterije - prilicno nepovoljna situacija
Goran Koracevic (Nis)

Uzroci izrazito trombogenih stanja
Ruzica Jankovi¢-Tomasevi¢ (Nis)

Diskusija

38

VIil Internacionalni kongres UdruZenja koronarnih jedinica Srbije



Cetvrtak, 3. oktobar 2024. SALA 2

Sesija XIll PRICE 1Z KORONARNE JEDINICE KBC ZVEZDARA
XS ERTE - PRIKAZI INTERESANTNIH SLUCAJEVA
Moderatori: Natasa Markovic Nikoli¢, Bojan Jasovic,
Sreten Budisavljevi¢

Hitna PCl glavnog stabla kod ritmoloski vrlo
nestabilnog bolesnika
Luka Vukmirovi¢

Midventrikularni Takotsubo sa malignim
poremecajima ritma
Sreten Budisavljevi¢

Rekurentni mioperikarditis pracen
sréanim popustanjem
Marija Radisavljevi¢

Hiperlipidemija i prevremena aterosklerotska bolest
kod mladog atlete
Sandra Tepi¢ Cabarkapa

Procena koronarne mikrocirkulacije kod
bolesnika sa nestabilnom anginom pectoris i
pridruzenim komorbiditetima

Luka Dodi¢

Diskusija

EXTSEATN SKUPSTINA UDRUZENJA KORONARNIH JEDINICA SRBIJE

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 39



Sesija XIV
08.30-09.25

Petak, 4. oktobar 2024. SALA1

INTERVENTNI KARDIOLOZI NA RAZLICITOM ZADATKU
Moderatori: Milovan Petrovic¢ (Sremska Kamenica),
Milan Dobri¢ (Beograd), Zlatko Mehmedbegovic (Beograd)

TAVI u 2024. - gde smo?
Milovan Petrovi¢ (Sremska Kamenica)

Challenging contemporary TAVI cases
Zlatko Mehmedbegovic¢ (Beograd)

Cerebralna protekcija u TAVI - imamo li reSenje?
Mihajlo Farki¢ (Beograd)

Intravascular imaging in complex PCI
Zlatko Mehmedbegovic¢ (Beograd)

Identifikacija i le¢enje vulnerabilnih aterosklerotskih
koronarnih plakova interventnim pristupom
Milan Dobri¢ (Beograd)

Diskusija

40

VIil Internacionalni kongres UdruZenja koronarnih jedinica Srbije



Sesija XV
08.30-09.25

Petak, 4. oktobar 2024. SALA 2

VALVULARNE MANE SRCA U KORONARNOJ JEDINICI
Moderatori: Nemanja Deni¢ (Beograd),
SnjeZana Vukoti¢ (Beograd)

Aortna stenoza - izbor najbolje intervencije
Milena Pandrc (Beograd)

Aortna regurgitacija — da liima novina u pristupu
Gabrijela Gojka (Beograd)

Mitralna regurgitacija - izbor najbolje intervencije
Danijela Vrane$ (Beograd)

Trikuspidna regurgitacija — da liima novina
u pristupu
Snjezana Vukoti¢ (Beograd)

Interventne procedure za aortnu stenozu u
koronarnoj jedinici
Nemanja Deni¢ (Beograd)

Diskusija

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 4



Petak, 4. oktobar 2024. SALA1

Sesija XVI ULOGA ANTIKOAGULANTNE TERPLJE U

[(EED A UL KARDIOVASKULARNIM BOLESTIMA

Moderatori: Nebojsa Antonijevic¢ (Beograd),

Slobodan Obradovic (Beograd), Goran Koracevic (Nis)

Antikoagulantna terapija u sréanoj insuficijenciji,
kome, kako i zasto?
Goran Koracevic (Nis)

Modaliteti i mogucénosti antikoagulantne
terapije kod bolesnika sa embolijom plué¢a
sa fokusom na rani i kasni terapijski ishod
Slobodan Obradovi¢ (Beograd)

Varijeteti antikoagulantne terapije u le¢enju
bolesnika sa infarktom miokarda
Nebojsa Antonijevi¢ (Beograd)

Mogucnosti antikoagulantne terapije kod
bolesnika sa trombozom arteficijalnih valvula
Ana Us¢umli¢ (Beograd)

Diskusija

42 VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije



Petak, 4. oktobar 2024. SALA 2

Sesija XVII 1IZAZOVI | KONTROVERZE U AKUTNOM KORONARNOM
(EEDR LR EE SINDROMU
Moderatori: Petar Otasevic (Beograd), Milan Dobri¢ (Beograd)

Izazovi kompletne revaskularizacije miokarda:
kome, kada i kako?
Srdan Boskovi¢ (Beograd)

Prikaz slucaja
Dragan Topi¢ (Beograd)

Diskusija

»Preloading” antiagregacionom terapijom
- $ta kazu preporuke i zbog cega?
Milan Dobri¢ (Beograd), Matija Furtula (Beograd)

Prikaz slucaja
Slobodan Micovi¢ (Beograd)

Diskusija

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 43



Petak, 4. oktobar 2024. SALA1

HEPA/[[BS NOVINE U LECENJU SRCANIH ARITMIJA
05 B KWL Moderatori: Tatjana Potpara (Beograd),
Bratislav Kircanski (Beograd), Milan Marinkovi¢ (Beograd)

Novosti u AF
Tatjana Potpara (Beograd)

Prikaz slucaja
Jelena Simi¢ (Beograd)

Pregled poslednjeg konsenzus dokumenta
za lecenje elektricne oluje iz 2024. godine.
Prakti¢ni saveti iz ugla interventnog
elektrofiziologa

Stefan Andri¢ (Sremska Kamenica)

Komorske ekstrasistole u prijemnoj ambulanti
- kako postupiti?
Milan Marinkovi¢ (Beograd)

Pejsing u akutnom infarktu miokarda
Bratislav Kir¢anski (Beograd)

Tehnoloski napredak u interventnom
lecenju aritmija
Milosav Tomovic¢ (Beograd)

Diskusija

44 VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije



Petak, 4. oktobar 2024. SALA 2

Sesija XIX SESIJA MLADIH KARDIOLOGA
OB B NI Moderatori: Nebojsa Radovanovic (Beograd),
Vladimir Mitov (Zajecar), Ana Us¢umli¢ (Beograd)

Kome je od PTE pacijenata 50mi TPA
potrebno i dovoljno?
Sonja Daki¢ (Nis)

Vazovagalna sinkopa:
indikacija za ugradnju pejsmejkera?
Nina Lojovi¢ (Beograd)

Sva lica bola u grudima
Marija Klari¢ (Beograd)

Endokarditis - trnovit put od dijagnoze do izle¢enja
Milenko Tomi¢ (Beograd)

Diskusija

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 45



Petak, 4. oktobar 2024. SALA1

SPONZORISANI SIMPOZIJUM
INPHARM

Save Oil Plus - §ta praksa kaze?
Predrag Mitrovic¢

SPONZORISANI SIMPOZIJUM
ALKALOID

Prasugrel u koronarnom sindromu
Vladimir Zdravkovi¢ (Kragujevac)

m Pauza za kafu

SPONZORISANI SIMPOZIJUM
SERVIER

Moj put ka resenju, pacijent u centru
Milan Pavlovi¢ (Nis)

46 VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije



Petak, 4. oktobar 2024. SALA 2

SIMPOZIJUM MEDICINSKIH SESTARA
Moderatori: Dragan Mati¢ (Beograd),
Sanjica Zujovi¢ (Beograd), Nada Kov¢i¢ (Beograd)

Medicinska sestra/tehnicar kao deo tima u prijemu
pacijenata u kardiogenom Soku posle AIM
Milena Nikoli¢ (Beograd)

Pracenje pacijenata posle TAVI procedure
Zorana Mati¢ (Beograd)

Uloga medicinske sestre u zbrinjavanju pacijenata
sa poremecajem sréanog ritma
Ljiljana Luci¢ (Beograd)

Uloga medicinske sestre u prevenciji
kardiovaskularnih bolest
Sanjica Zujovi¢ (Beograd)

Aktivnosti medicinske sestre kod bolesnika
sa sréanom insuficijencijom
Nada Kov¢i¢ (Beograd)

Diskusija

PR LA LR OBILAZAK KORONARNE JEDINICE UKC SRBIJE

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 47



Petak, 4. oktobar 2024. SALA1

Sesija XX SAVREMENI PRINCIPI LECENJA KARDIOGENOG SOKA
BB Moderatori: Milovan Petrovié, Stevan Keca, Sonja Dimi¢

Inicijalni pristup kardiogenom Soku
Milana Jarakovi¢ (Sremska Kamenica)

Znacaj hemodinaskog monitoringa pacijentata u
kardiogenom Soku
Snezana Bjelica (Sremska Kamenica)

Da li su kardiogeni $ok u akutnom infarktu miokarda i
kardiogeni Sok u sréanoj slabosti isti?
Teodora Panic¢ (Sremska Kamenica)

Mehanicka cirkulatorna potpora
Milos Trajkovi¢ (Sremska Kamenica)

Diskusija

RS EX O Pauza za rucak

48 VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije



Petak, 4. oktobar 2024. SALA 2

Sesija XXI NEOBICNI KLINICKI PRIKAZI U JEDNOM RADNOM DANU
(AR UKORONARNOJ JEDINICI

Moderatori: Goran Davidovi¢ (Kragujevac),

Violeta Iri¢-Cupi¢ (Kragujevac), Marija Zdravkovi¢ (Beograd)

Kako preziveti mozdani udar i Moja Moja sindrom?
Znacaj kontrole krvnog pritiska
Goran Davidovi¢, Mina Poskurica, Jelena Vuckovic¢

0d plué¢ne tromboembolije do Heyde-ovog sindroma
Violeta Iri¢ Cupi¢, Ema Jevti¢

Akutni koronarni dogadaj,3 u 1”
Vladimir Zdravkovi¢, Porde Stevanovic

Da li se svaki Kunisov sindrom prezivi?
Rada Vuci¢, Miodrag Sreckovic

Brugada sindrom - to be or not to be
Stefan Simovi¢

Mozemo li pomoc¢i svima sa STEMI-em?
Marija Popovi¢, Zorica Savovic (Kragujevac)

Diskusija

LS EX O Pauza za rucak

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 49



Petak, 4. oktobar 2024. SALA1

Sesija XXII POREMECAJI SRCANOG PROVODJENJA
XL ROV Moderatori: Marina Deljanin lli¢ (Niska Banja),
Vladimir Mitov (Zajecar)

AV blok gr 11l i STEMI inferiorne lokalizacije
- prikaz slucaja
Vladimir Mitov (Zajecar)

AV blok gr 11l i STEMI prednjeg zida
- prikaz slucaja
Aleksandar Joli¢ (Zajecar)

Elektricna oluja i dilatativna kardiomiopatija
M. Nikoli¢, Dragana Adamovic¢ (Zajecar)

Prica iz koronarne jedinice:
kad Zivot pobedi vise ,igraca” iza zavese
Bojan Ili¢ (Niska Banja)

Sva lica Lajmske bolesti - prikaz iz ugla kardiologa
Marija Stankovi¢ (Niska Banja),
Marina Deljanin lli¢ (Niska Banja)

Diskusija

50 VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije



Petak, 4. oktobar 2024. SALA 2

HED V([[B SRCANI ZASTOJ | STRATIFIKACIJA RIZIKA OD NAPRASNE
(IR THE SRCANE SMRTI

Moderatori: Marija Zdravkovic (Beograd),

Slobodan Alimpijevi¢ (Beograd)

Inicijalni pristup pacijentu sa sr¢anim zastojem
Milica Aleksi¢ (Beograd)

Eho srca, pregled pacijenta nakon sréanog zastoja
Nebojsa Ninkovi¢

Klinicki kontekst za pravovremenu implantaciju ICD
Slobodan Klasnja

CMR i stratifikacija rizika od naprasne sréane smrti
Viseslav Popadic¢

Sudsko-medicinski i pravni aspekti postupanja sa
pacijentom preminulim od naprasne sréane smrti
Tijana Petrovi¢

Diskusija

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 51



Petak, 4. oktobar 2024. SALA1

LEHTED. ¢ (VAN INTERPRETACIJA EKG-A U AKS
{CROLR VAL Moderatori: Stevan llic, Milan Pavlovic (Nis),
Vladan Vukcevi¢ (Beograd), Vladimir Mitov (Zajecar)

Uvodna rec
Stevan lli¢ (NiS)

OMI/NOMI - Da li je vreme za novu paradigmu?
Bojana Uzelac (Beograd)

Tipicna EKG prezentacija pacijenata sa AKS
Aleksandar Joli¢ (Zajecar)

Tipicna EKG prezentacija pacijenata sa atipicnim
oblikom AKS (MINOCA)
Vladimir Mitov (Zajecar)

Atipicna EKG prezentacija pacijenata sa AKS
Vladan Vuk¢evi¢ (Beograd)

Atipicna EKG prezentacija - prikazi pacijenata
Dragana Adamovi¢, Milan Nikoli¢ (Zajecar)

Zavrsne napomene i zakljucak sesije
Milan Pavlovi¢ (NiS)

Diskusija

52 VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije



Petak, 4. oktobar 2024. SALA 2

(OLR RS NEOMEDICA
Workshop

Prakticni aspekti mehanicke cirkulatorne podrske
Impella pumpom
Marija Polovina (Beograd)

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 53



Petak, 4. oktobar 2024. SALA1

TR VA MAGNETNA REZONANCA SRCA - KLJUC U DIJAGNOZI
PALSER S AKUTNOG KORONARNOG SINDRDOMA

Moderatori: Ruzica Maksimovi¢ (Beograd),

Danijela Zamaklar-Trifunovi¢(Beograd), Svetlana Apostolovic (Nis)

How cardiac magnetic resonance help us to
solve unusual case?
Gordana Krljanac (Beograd), Ruzica Maksimovi¢ (Beograd)

Myocardial infarction, myocarditis or Takotsubo
cardiomyopathy — MRI to the rescue
Svetlana Apostolovi¢ (Nis), Nikola Laban (Beograd)

Is Cardiac Magnetic Resonance necessary in
acute coronary syndrome

Olga Nedeljkovi¢-Arsenovi¢ (Beograd),
Aleksandra Milo3evi¢ (Beograd)

Role of CMR in differential diagnostic of acute
coronary syndrome
Maja Joci¢, Ruzica Jankovi¢-Tomasevic (Beograd)

Diskusija

54 VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije



Petak, 4. oktobar 2024. SALA 2

HED VA BN ZANIMLIIVI SLUCAJEVI IZ KORONARNE JEDINICE
(LA VAT KBCZEMUN

Moderatori: Aleksandar Neskovic (Beograd),

Milos Pani¢ (Beograd), Predrag Milicevi¢ (Beograd),
Srdan Raspopovic (Beograd)

STEMI prednjeg zida ili ipak nesto drugo
Katarina Gruijici¢ (Beograd)

STE-MI ili STE druge etiologije
Milica Jankovi¢ (Beograd)

Na pocetku bese...
Sofija Neskovi¢ (Beograd)

Repetitio est mater studiorum
Milan Gaji¢ (Beograd)

Diskusija

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 55



Petak, 4. oktobar 2024. SALA1

SHIED A [ GENOTIPIZACIJOM VODENA ANTITROMBOCITNA
OB BRI TERAPLJA - ODREDIVANJE CYP2C19 FENOTIPA U
SVAKODNEVNOJ KLINICKOJ PRAKSI

Moderatori: Nenad Ratkovi¢ (VMA), Nemanja Djeni¢ (VMA),
Nemanja Ranci¢ (VMA)

Genotipizacijom vodjena antitrombocitna terapija:
implementacija u savremene vodice
Nenad Ratkovic¢ (VMA)

Rezistencija na klopidogrel i de-eskalacija P2Y12
inhibitora u akutnom koronarnom sindromu (AKS)
Nemanja Ranci¢ (VMA)

Genotipizacijom vodjena antitrombocitna terapija
- odredivanje CYP2C19 fenotipa

- iskustvo jednog centra

Milena Pandrc (VMA)

Deeskalacija antitrombocitne terapije vodjena
genotipizacijom (odredivanje CYP2C19 fenotipa)
u pacijenata sa akutnim koronarnim sindromom
podvrgnutim perkutanoj koronarnoj intervenciji
Andelko Hladi$ (VMA)

Diskusija

56 VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije



Petak, 4. oktobar 2024. SALA 2

CHTEPO[[8 DA LI UVEK ZNAMO GRANICU IZMEDJU PULMOLOSKOG |
WAL S ER{ N KARDIOLOSKOG BOLESNIKA?

Moderatori: Zivka Uskokovic-Stefanovi¢ (Beograd),

Dubravka Raji¢ (Beograd), SneZzana Komnenovic¢ (Beograd)

HOBP i kardiovaskularni komorbiditeti
iz ugla pulmologa
Jasmina Opaci¢, Maja Omcikus (Beograd)

Nije astma sve Sto svira
Zdravko Brkovi¢, Zivka Uskokovi¢-Stefanovi¢ (Beograd)

Kardiolog i pulmolog na zajednickom zadatku
Dubravka Raji¢ (Beograd)

Uloga ehokardiografskog nalaza u diferencijalnoj
dijagnozi kardioloskog/pulmoloskog bolesnika
Snezana Komnenovi¢ (Beograd)

Diskusija

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 57



Petak, 4. oktobar 2024. SALA1

m ZAKLJUCCI | ZATVARANJE KONGRESA

58 VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije



INDEKS
PREDAVACA







INDEKS PREDAVACA

A Pordevi¢ Radojkovi¢, Danijela 26
Adamovi¢, Dragana 50, 52 Dukanovi¢, Marija 35
Aleksi¢, Milica 51 Durisi¢, Jadranka 29
Andri¢, Stefan 44 E
Antonijevi¢, Nebojsa 42 o
Antonijevi¢, Radmila 31 Farklc,MlhaJ.I'o 40
Apostolovi¢, Svetlana 38, 54 Furtula, Matija 43
B G
Bjelica, Snezana 48 GaJ'c |99r 33
Boskovi¢, Srdan 43 GaJ.'CrM”an“SS
Brkovi¢, Zdravko 57 Gojka, Gabrijela 41
Budisavljevi¢, Sreten 39 Grujicic, Katarina 55
Bugiardini, Raffaele 34 H
C Hladis, Andelko 56
Cenko, Edina 34 I
Cvrkoti¢, Marko 33

Ili¢, Ana 33
d Ili¢, Bojan 50
Cabarkapa, Sandra Tepi¢ 39 Ilﬁc:-Dordevic', Irena 33
Cankovi¢, Milenko 36 lli¢, Stevan 52
Cizmovic-Milekovié, Lovéenka 33 Iri¢ Cupic, Violeta 49

Ivanovi¢, Branislava 23
lvanovi¢, Jovana 29

Cumic, Jelena 35

D

Daki¢, Sonja 45 J
Davidovi¢, Goran 49 Jankovi¢, Milica 55
Deljanin Ili¢, Marina 50 Jankovi¢-Tomasevi¢, Ruzica 38, 54

Dimi¢, Mirjana 31 Jarakovi¢, Milana 48

Dini¢, Kristina 31 JevFi,é, Ema 49

Dobri¢, Milan 40, 43 Joci¢, Maja 54

Dodi¢, Luka 39 Joli¢, Aleksandar 50, 52
1] K

Deni¢, Nemanja 41 Kircanski, Bratislav 44
Diki¢, Marina 37 Klari¢, Marija 45
Dokovi¢, Ljubomir 24 Kla3nja, Slobodan 51

Komnenovi¢, Snezana 23, 57

Beograd, 3—-4. oktobar 2024. godine 61



INDEKS PREDAVACA

Koracevi¢, Goran 38, 42 Nikoli¢, Milena 47
Kosevi¢, Dragana 24 Ninkovi¢, Nebojsa 51
Kovacevic, Sanja 31 No¢, Marko 32
Kovci¢, Nada 47
Krljanac, Gordana 23, 36, 54 o
Obradovi¢, Slobodan 42
L Omcikus, Maja 57
Laban, Nikola 54 Opaci¢, Jasmina 57
Lali¢, Katarina 32
Lojovi¢, Nina 45 P
Loncar, Goran 26 Paden, Visnja 27
Lovi¢, Dragan 25 Pandrc, Milena 41, 56
Ludci¢, Ljiljana 47 Pani¢, Teodora 48
Luki¢, Snezana 27 Pavlovi¢, Jovana 31
Pavlovi¢, Milan 38, 52
M Petkovic, Gabrijela 31
Maksimovi¢, Ruzica 54 Petrovi¢, Kesnija 35
Marici¢, Bojan 36 Petrovi¢, Milovan 40
Marinkovi¢, Milan 44 Petrovi¢, Tijana 51
Mati¢, Zorana 47 Polovina, Marija 23, 26,53
Matovi¢, Ana 33 Popadic, Viseslav 24, 51
Mehmedbegovi¢, Zlatko 40 Popovi¢, Marija 49
Micovi¢, Slobodan 43 Poskurica, Mina 49
Mijatovi¢, Zlatiborka 29 Potpara, Tatjana 44
Milenkovi¢, Marija 35 Putnik, Svetozar 32
Milosevi¢, Aleksandra 23, 54
Mitov, Vladimir 36, 50, 52 R
Mitrovi¢, Predrag 30 Radisavljevi¢, Marija 39
Mitrovi¢, Veselin 32 Radivojevi¢, Nenad 25
Radomirovi¢, Marija 23
N Radovi¢, Milan 27
Najdanovi¢, Dunja 29 Raji¢, Dubravka 57
Nedeljkov, Burica 31 Ran¢i¢, Nemanja 56
Nedeljkovi¢-Arsenovi¢, Olga 54 Ratkovi¢, Nenad 56
Nedeljkovi¢, Ivana 24
Neskovi¢, Sofija 55 S
Nestorovi¢, Emilija 26 Savi¢, Lidija 23
Nikoli¢, M. 50 Savovi¢, Zorica 49
Nikoli¢, Milan 52 Simi¢, Jelena 44

62 VIl Internacionalni kongres Udruzenja koronarnih jedinica Srbije



Simovi¢, Stefan 49
Smilji¢, Sonja 27
Sreckovi¢, Miodrag 49
Stankovi¢, Marija 50
Stankovi¢, Sanja 34
Stefanovi¢, lvana 37
Stevanovi¢, Porde 49
Stojanov, Vesna 25
Stojkov, Tijana 29

T

Tadi¢, Leposava 31
Todorcevi¢, Tijana 35
Todorovi¢, Zoran 27
Tomi¢, Milenko 45
Tomovi¢, Milosav 44
Topi¢, Dragan 43
Trajkovi¢, Milos 48

V)
Us¢umli¢, Ana 42

Uskokovi¢-Stefanovi¢, Zivka 57
Uzelac, Bojana 52

Vv

Vasi¢, Ana 30

Vasiljevi¢, Zorana 34
Vranes, Danijela 41
Vuci¢, Rada 49
Vuckovié¢, Jelena 49
Vukcevi¢, Vladan 52
Vukmirovi¢, Luka 39
Vukojici¢, Tijana 33
Vukomanovi¢, Vladan 33
Vukoti¢, Snjezana 41

Y4

Zdjelarevi¢, Svetlana 31
Zdravkovi¢, Marija 24,34
Zdravkovi¢, Vladimir 36, 49
Zlati¢, Natasa 37

N«¢

Zivanovi¢, Zeljko 36
Zujovi¢, Sanjica 47

Beograd, 3—4. oktobar 2024. godine

63



64

VIil Internacionalni kongres UdruZenja koronarnih jedinica Srbije



Beograd, 3—4. oktobar 2024. godine

65



66

VIil Internacionalni kongres UdruZenja koronarnih jedinica Srbije



Beograd, 3—4. oktobar 2024. godine

67



Generalni sponzor

M BERLIN-CHEMIE

MENARINI
Zlatni sponzori
P
1111 PHARMASWISS AstraZeneca
ALKALOID
Srebrni sponzor
MV Actavis | teva
CuoH3opu
() Hemofarm (% Galenika SERVIER
N
Srfizer  (NevasM | abra

©Amicus

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa



tikagrelor 90 mg, 60 mg
-

NA
DUGE
STAZE

Lek se moZe
izdati samo uz
lekarski recept.

=¥ Tromboce ne

rivaroxaban




Gartyz

tikagrelor

(<« Galenika



fITI PHARMASWISS

JA KUCAM

| DOK CEKAM NA PREGLED KOD LEKARA

Cardiopirin

Samo za oralnu upotrebu. Pre prve primene leka, neophodno je konsultovati lekara.

Pre upotrebe detaljno prouciti uputstvo!
O indikacijama, merama opreza i neZeljenim reakcijama na lek, posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.




plestar

MV Actavis | teva SAMO ZA STRUCNU JAVNOST

Mart 2024 - EPL-RS-00067

Actavis d'o'o', L, . Upucujemo zdravstvene radnike na poslednji celokupni Sazetak karakteristika
Dorda Stanojevica 12, 11070 Novi Beograd leka i Uputstva za lek Eplestar koji je dostupan na internetskoj stranici Agencije
tel. 011/20-99-300; fax 011/20-99-301 za lekove i medicinska sredstva www.alims.gov.rs. Nacin izadavanja: na recept.






MENARINI

—

SR_BCM-01-2023_V1_printreminder
Datum odobrenja: 07.10.2023,



